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ikke faa Brændeviinshandeler reise sig paa Lan- 
det, og derfor have vi fundet det billigt, om 
man søgte ved denne Bestemmelse at komme 
et Ønske fra Kjøbstædernes Side imøde. Men 
der er desuden et andet Hensyn, som ikke gjør 
denne Bestemmelse mindre anbefalelsesværdig, 
nemlig Hensynet til at bortrydde een af de 
væsentligste Hindringer, der stille sig iveien for 
atkkomme et Onde tillivs, som er skabt ved 
Næringsloven. Overalt iKjøbstæderne har 
der nemlig reist sig et meget stort Antal af min- 
dre Værtshurisholdere, som have meget ondt 
ved at bestaae, og som trælle baade Landets og 
Byens Tjenestefolk og Ungdom t i l  sig, og med 
adskillige tillokkende Midler søge at erhverve 
sig Næring netop hos saadanne Kunderf Der 
er i den allersidste Tid faldet ikke faa Domme, 
som have dømt saadanne Bærtshuusholdere, 
fordi de have holdt qvindeligtTyende til Utugt 
og gjort sig skyldige i andre saadanne Uorde- 
ner. Det er dette, som shar fremkaldt Onsket 
om saavidt muligt at stoppe denne Tiltagen 
af Værtshunsholdernes Antal; men nu har 
det viist sig, at den eneste Maade, hvorpaa 
dette kunde gjøres, den nemlig at sætte en me- 
get høi aarlig Afgift for Værtshuushold, ikke 
har ladet sig sætte igjennem paa Grund as, at 
der overalt i Communeri er en, maaskee 

naturlig Uvillie ! imod at ville belægge Com- 
munens næringsdrivende Borgere med en 
Afgift, hvoraf en saa væsentlig Deel som 
Halvdelen tilfalder Statskassen Der er 
derfor ikke nogen sTvivl om, a t ,  naar 
hele denne Beskatning tilfalder den communale 
Kasse, vil denne Hindring falde bort, og man 
vil da gribe til det Middel, som er et af de 
virksomste til«at kunne indskrænke det store 
Antal af Værtshuushold, som man overalt og 
vistnok med al Grund beklager sig over. --홢홢홢 
Forslaget under Nr. 13 gaaer kun ud paa at 
tilføie: ,,m. m.« til Lovens Titel, hvilket er 
en naturlig Følge af, at navnlig Forslaget 
under Nr. 12 indeholder en Bestemmelse, som 
ikke falder ind under Begrebet Brcendeviinss 
handel paa Landet. Med dette Par Ord skal 
jeg tillade mig at anbefale Udvalgets LEndrings- 
forslag til det ærede Things Vedtagelse 홢-홢·- 
Jeg troer det rigtigst med det Samme at om- 
tale det Underæiidringsforslag« stil Udvalgets 

Forslag under Nr. S, der er stillet af tre 
ærede Landsthings1nænd, og som gaaer-ud paa, 
at der istedetfor en aarlig Afgift af 25 Lid. 
saavel for Gjastgiveri som for anden Bevært- 
ningsnæring og Brwndeviinshandel skal sættes 
20 Nd. for Gjæstgiveri og Krohold og derimod 
for anden Beværtningsnæring og Brændeviins- 
handel 40 Nd. Som de ærede Herrer ville 
see, gaaer dette Forslag tildeels ud paa noget 
Lignende som det, der er foreslaaet af Udvalget. 
Idet man ogsaa her fastsætter en uforandret 
aarlig Afgift for de forskjellige Arter afBræn- 
deviinsnæring, har man kun-villet gjøre en Ad- 
skillelse mellem Gjæstgiveri og Krohold paa den 
ene Side og anden Beværtningsnæring og 
Brcendeviinshandel paa« den anden Side, idet 
man er gaaet ned under den Sum, som er 
foreslaaet af Udvalget med Hensyn til de første 
Næringsclasser, og derimod over den, som er 
foreslaaet med Hensyn til de andre. sUdvalget 
har troet, at det vilde være et stort Gode, om 
man for samtlige disse Nceringer kunde opnaae 
en fast eensartet Afgift. Udvalget kan derfor 
ikke Andet end foretrække det Forslag, som fore- 
ligger fra Udvalgets Side, og maa derhos 
fremhæve, at den foreslaaede Afgift for Brænde- 
viinshandel af 4x0-Rd. muligen dog turde være 
ikke saa Lidet for høi. 홢- Hvad det af det 
ærede 1ste Medlem for 11te Kreds (Nielsen) 
til § 3 stillede LEndrirtgsforslag angaaer, skal 
jeg tillade mig at omtale det, naar den ærede 
Forslagsstillen har yttret sig desangaaende. 

cOlrik: Jeg skal tillade mig at yttre et 
Par Ord med Hensyn til det Underændrings- 
forslag, som jeg-i Forening med et Par an- 
dre ærede Landsthings1nænd har stillet til Ud- 
valgets LEndringsforslag under Nr. 6. For- 
slagsstillerne ere med Udvalget enige i, at der 
paa Landet maa fastsættes en fast Afgift for 
den omhandlede Næringsbrrtg, men vi formene, 
at Afgiften- maa være forskjellig før Gjæstgiveri 
og Krohold paa den ene Side og for anden 
Beværiningsnæring og Brwndeviinshandel paa 
den anden Side. Grunden hertil er fornem- 
melig den, at Kroholdere og Gjæstgivere, naar 
dette Lovforslag bliver til Lov, ville erholde en 
saa omfattende Coneurreuce at der vil gjøres 
et ikke ubetydeligt Skaarikke alene i«Omfan- 


